
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

RESOLUCIÓN No. 1 8 3 DE 2015 
. A 

!l_4 NOV 2015 
Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de 
Cundinamarca 

El Rector de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca en uso de sus facultades 
legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 del 10 de abril de 2000 y 
026 del 12 de septiembre de 2012, expedido por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que el profesional especializado Carlos Alberto Medina Cely, Jefe de Recursos Educativos de la 
Universidad, mediante formato de solicitud de baja de elementos devolutivos del 11 de febrero de 2015, 
allegó al Almacén solicitud de baja de cincuenta y nueve (59) elementos muebles y enseres, los cuales 
por su alto _grado de deterioro y obsolescencia física, no son útiles para el servicio ni susceptibles de 
adaptación o reparación alguna. 

Que revisada la relación de elementos muebles y enseres, según informe del responsable del Almacén 
del 3 de septiembre de 2015, son susceptibles de baja. 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo quinto de la Resolución No. 359 del 19 de marzo de 
2009, se consideran inservibles aquellos bienes que por su estado de desgaste total, deterioro u 
obsolescencia física no son susceptibles de ser reparados, reconstruidos o mejorados. 

Que de conformidad con lo establecido en el parágrafo único del artículo segundo de la citada 
Resolución, el Responsable de Almacén: " ... levantará informe con base en lo reportado por parte de los 
responsables de cada oficina o dependencia de la Universidad, con destino a la jefatura de la División de 
Servicios Administrativos y Recursos Físicos de la Universidad y para el Comité Evaluador del proceso de 
Bajas, sobre los bienes muebles cuyo estado justifique la orden de baja, especificando la cantidad, clase, 
naturaleza, marca, número de serie, placa, código interno, valor unitario y total, valor en libros, tal como 
figure en las cuentas e inventarios, así como, cualquier dato que contribuya a su plena identificación". 

Que atendiendo lo señalado en el artículo tercero de la mencionada Resolución, se convocó al Comité 
Evaluador de Bajas, el cual en sesión del 3 de septiembre de 2015, evaluó el informe presentado por el 
Técnico Administrativo Responsable del Almacén e Inventarios y conceptuó favorablemente seguir con el 
procedimiento para la baja de los elementos muebles y enseres por presentar alto grado deterioro y 
obsolescencia física y no ser útiles para la institución, según Acta No. 04 de la misma fecha. 

Que en reunión del Comité Evaluador de Bajas celebrada el 22 de septiembre de 2015, el Secretario 
presentó a consideración de los demás Miembros del Comité, las propuestas de compra realizadas por 
las empresas de reciclaje COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ECOAMBIENTAL EL PORVENIR y 
ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PUERTA DE ORO DE BOGOTÁ E.S.P., el cual recomendó la venta directa 
a la empresa ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PUERTA DE ORO DE BOGOTÁ E.S.P., la cual presentó 
cotización por CUARENTA MIL PESOS M/CTE ($40.000,00), por ser la más favorable para la Universidad, 
según Acta No. 05 de la misma fecha. 

Que verificados los diferentes elementos en los inventarios correspondientes, se constató que su valor 
de adquisición es de OCHENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y DOS PESOS CON NOVENTA CENTAVOS M/CTE ($86.659.582,90), y el neto en libros es de 
CERO PESOS ($0) conforme a los inventarios. 



Resolución Nº. • ~ 8 l de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 

~ J Universidad Co legio Mayor de Cundinamarca. 2 de 6 páginas 
~ 

Que por lo expuesto es procedente ordenar la baja definitiva de los e lementos, muebles y enseres 

re lacionados a continuación. 

En consecuencia, e l Rector 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la baja definitiva de cincuenta y cinco {59) elementos muebles y enseres 

del invent ario de la Universid ad, de conformidad con lo expuest o en la parte motiva de la presente 

resolución: 

No. DEPRECIACIÓN 
NETO EN 

ÍTEM 
PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 

LIBROS 
AJUSTADA 

COLECCION DE 16 COMPAC-DISC 
1 0020094 TITULADA "JOYAS DE LA MUSICA $ 160.000,00 $ 160.000,00 $-

CLASICA". 

2 0020098 
CAMARA FOTOGRAFICA MARCA 

$ 1.128.602,35 $ 1.128.602,35 $-CANNON 

3 0020100 
CILINDRO PARA DUPLICADOR 

$ 1.289.043,93 $ 1.289.043,93 $-
RISOGRAPH 

4 0020101 
CILINDRO PARA DUPLICADORA 

$ 1.421.854,52 $ 1.421.854,52 $-
RISOGRAPH 

5 0020102 
CILINDRO PARA DUPLICADORA 

$ 1.421.854,52 $ 1.421.854,52 $-
RISOGRAPH 

6 0020106 
CONSOLA MEZCLADORA DE 240 

$ 2.304.654,30 $ 2.304.654,30 $-
WAT. MARCA TOA 

7 0020113 
DUPLICADORA DE DIAPOSITIVAS $ 140.000,00 $ 140.000,00 $-

MARCA HAMA 

8 0020129 
DUPLICADOR DIGITAL MARCA 

$ 16.542. 730,49 $ 16.542. 730,49 $-
RISOGRAPH 

9 0020158 
GRABADORA DOBLE CASSETERA Y $ 285.000,00 $ 285.000,00 $-

CD 

M UEBLE EN MADERA PARA T. V. 

10 0020213 ,BETAMAX,BASE $ 52.390,00 $ 52.390,00 $-
ENTREPAÑOS,PUERTA,RODACHINES 

0020215 
PANTALLA PARA PROYECCION DE 

$ 176.000,00 $ 176.000,00 $-11 
2.10X2.10 

RETROPROYECTOR ESTANDAR DE 

12 0020254 MESA, LAMPARA HALOGENA DE 82 $ 510.727,90 $ 510.727,90 $-
V-300W 

0020415 
CILINDRO PARA DUPLICADORA 

$ 1.425. 760, 71 $ 1.425. 760, 71 $-13 
RISOGRAPH MARCA SEPIA 

0020418 
TELEFONO DE TECLADO MARCA 

$ 60.000,00 $ 60.000,00 $-14 
PANASONIC SN 7LCKC330262 

VIDEOGRABADORA TIPO 

15 0020444 
SUPERBETAMAX, CON CONTROL 

$ 519.367,52 $ 519.367,52 $-
REMOTO INHALAMBRICO MARCA 

SONY SN 816022 

VIDEOGRABADORA TIPO 

16 0020445 
SUPERBETAMAX, CON CONTROL $ 519.367,52 $ 519.367,52 $-
REMOTO INHALAMBRICO MARCA 

SONY SN 816619 

P , 
_.- \ 'IS;) 

(Y 



Resolución Nº. 1 7 83 de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolut ivos de la 

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 3 de 6 páginas 

• 

No. 
DEPRECIACIÓN 

PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO 
NETO EN 

ÍTEM 
ACUMULADA Y 

LIBROS 
AJUSTADA 

17 0020458 
VIDEOGRABADORA VHS MARCA 

$ 584.157,47 $ 584.157,47 $-
PANASONIC SN E8KN05726 

18 0020459 
VIDEOGRABADORA VHS MARCA 

$ $ $-
PANASONIC SN F8KN03738 

584.157,47 584.157,47 

19 0022855 FLASH $ 49.500,00 $ 49.500,00 $-
20 0022873 MICROFONO DINAMICO $ 155.120,00 $ 155.120,00 $-
21 0022874 MICROFONO DINAMICO $ 155.120,00 $ 155.120,00 $-
22 0022875 MICROFONO DINAMICO $ 155.120,00 $ 155.120,00 $-
23 0022876 MICROFONO DINAMICO $ 155.120,00 $ 155.120,00 $-

24 0024009 
IMPRESORA DESKJET 895 CXI SN 

$ 1.111.370,21 $ 1.111.370,21 $-MX98U1V04Z 

25 0000024705 
MICROFONO SHURE 588 (SDXLC) 

$ 119.196,00 $ 119.196,00 $-
ALTA BAJA 

26 0000024706 
MICROFONO SHURE 588 (SDXLC) $ 119.196,00 $ 119.196,00 $-

ALTA BAJA 

IMPRESORA ELTRON P310 S/N 
27 000027999 EZ37118 SOFTWARE CARO FIVE LITE $ 8.635.655,00 $ 8.635.655,00 $-

PLUS S/N 4579 

28 000029033 TABLERO ELECTRONICO MIMIO $ 2.050.000,00 $ 2.050.000,00 $-
29 000029543 GRABADORA/RADIO GRABADORA $ 214.655,00 $ 214.655,00 $-
30 000029546 DVD CON VHS $ 550.862,00 $ 550.862,00 $-

31 000031811 
TELEVISOR 29 PULGADAS PANTALLA 

$ 1.313.000,00 $ 1.313.000,00 $-
PLANA LG. REF. RP29FV30 

PROYECTOR DE ACETATOS MESA, 

32 000031833 REF. QUADRA SN $ 370.000,00 $ 370.000,00 $-
Sl3070A0304003687 

PROYECTOR DE ACETATOS MESA, 
33 000031834 REF. QUADRA SN $ 370.000,00 $ 370.000,00 $-

513070A0304003558 

M ICRÓFONO DE M ANO 

34 000032040 INALÁMBRICO EN UHF MARCA $ 1.180.000,00 $ 1.180.000,00 $-
SHU RE 

35 000032045 MICRÓFONO CARDIOIDE VOCAL $ 94.000,00 $ 94.000,00 $-
TELEVISOR DE 29" MARCA 

36 000033867 
PANASONIC MODELO 2974 

$ 1.090.000,00 $ 1.090.000,00 $-
PANTALLA CONVENCIONAL SONIDO 

STÉREO 

TELEVISOR DE 29" MARCA 

37 000033868 
PANASONIC MODELO 2974 $ 1.090.000,00 $ 1.090.000,00 $-

PANTALLA CONVENCIONAL SONIDO 

STÉREO 

TELEVISOR DE 29" CON SOPORTE 
METÁLICO MARCA PANASONIC 

38 000035006 MODELO CT-F2925N, PANTALLA 29" $ 1.420.000,00 $ 1.420.000,00 $-
PLANA SONIDO SURROUND 

COMPATIBILIDAD NTSC. 

TELEVISOR DE 29" CON SOPORTE 

METÁLICO MARCA PANASONIC 

39 000035008 MODELO CT-F2925N, PANTALLA 29" $ 1.420.000,00 $ 1.420.000,00 $-
PLANA SONIDO SURROUND 

COMPATIBILIDAD NTSC. 

e:==:, "" 
~¡,,.. \: 
.~ v~ 



., 

., 
Resolución NQ. 1 783 de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolut ivos de la 

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 4 de 6 páginas 
~ 

No. 
DEPRECIACIÓN 

NETO EN 

ÍTEM 
PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 

LIBROS 
AJUSTADA 

TELEVISOR DE 29" CON SOPORTE 

METÁLICO MARCA PANASONIC 

40 000035009 MODELO CT-F2925N, PANTALLA 29" $ 1.420.000,00 $ 1.420.000,00 $-
PLANA SONIDO SURROUND 

COMPATIBILIDAD NTSC. 

TELEVISOR DE 29" CON SOPORTE 

M ETÁLICO MARCA PANASONIC 

41 000035011 MODELO CT-F2925N, PANTALLA 29" $ 1.420.000,00 $ 1.420.000,00 $-
PLANA SONIDO SURROUND 

COMPATIBILIDAD NTSC. 

GRABADORA DE AUDIO CON CD 

MARCA PANASON IC REF RXD29, 
COMPATIBILIDAD CON FORMATO 

42 000035014 MP3 Y CD RW PANTALLA CRISTAL $ 267.000,00 $ 267.000,00 $-
LÍQUIDO CON LUZ DE FONDO DE 

MÚLTIPLE INFORMACIÓN CONTROL 
REMOTO SN WX5HD01292 

GRABADORA DE AUDIO CON CD 
M ARCA PANASONIC REF RXD29, 

COMPATIBILIDAD CON FORMATO 

43 000035019 MP3 Y CD RW PANTALLA CRISTAL $ 267.000,00 $ 267.000,00 $-
LÍQUIDO CON LUZ DE FONDO DE 

MÚLTIPLE INFORMACIÓN CONTROL 

REMOTO SN WX51D010485 

GRABADORA DE AUDIO CON CD 

MARCA PANASONIC REF RXD29, 

COMPATIBILIDAD CON FORMATO 

44 000035020 MP3 Y CD RW PANTALLA CRISTAL $ 267.000,00 $ 267.000,00 $-
LÍQUIDO CON LUZ DE FONDO DE 

M ÚLTIPLE INFORMACIÓN CONTROL 

REMOTO SN WXS1D011489 

VIDEOPROYECTORES Mitsubishi Ref . 

SD ll0U, DE 1700 lúmenes, 

reso lución SVGA, Radio de contrast e 

45 000035703 2000:1, Zoom manual, lámpara de $ 2.400.000,00 $ 2.400.000,00 $-
Proyección 2000 horas y 4000 en 

modo de ahorro, salida y entrada de 

audi 

VIDEOPROYECTORES M it subishi Ref. 
SD llOU, DE 1700 lúmenes, 

resolución SVGA, Radio de cont raste 

46 000035704 2000:1, Zoom manual, lámpara de $ 2.400.000,00 $ 2.400.000,00 $-
Proyección 2000 horas y 4000 en 

modo de ahorro, salida y entrada de 

audi 

VIDEOPROYECTORES M itsubishi Ref. 

SD ll0U, DE 1700 lúmenes, 
resolución SVGA, Radio de contraste 

47 000035705 2000:1, Zoom manual, lámpara de $ 2.400.000,00 $ 2.400.000,00 $-
Proyección 2000 horas y 4000 en 

modo de ahorro, salida y ent rada de 
audi 

~ ~ 
V ...... 

el 



Resolución NQ_ 1 7 83 de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 5 de 6 páginas .. 

No. DEPRECIACIÓN 
NETO EN 

ÍTEM 
PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 

AJUSTADA 
LIBROS 

VIDEOPROYECTORES Mit subishi Ref. $-
SD llOU, DE 1700 lúmenes, 

resolución SVGA, Radio de contraste 
48 000035707 2000:1, Zoom manual, lámpara de $ 2.400.000,00 $ 2.400.000,00 

Proyección 2000 horas y 4000 en 

modo de ahorro, salida y entrada de 
audi 

49 000042299 TELEVISOR MARCA PHILLIPS $ 730.000,00 $ 730.000,00 $-
MICROCOMPUTADOR SIN MONITOR $-
Procesador lntel DUAL CORE de 3.4 
GHz, Cache 2MB de memoria Cache 

so 000042801 Integrado L2, Bios Memoria Flash, $ 2.174.500,00 $ 2.17 4.500,00 
Memoria RAM lGB,533 MHz, DDR2 

SDRAM ECC, Disco Duro 200GB, 

SATA 7200 rpm 

MICROCOMPUTADOR SIN MONITOR $-
Procesador lntel DUAL CORE de 3.4 
GHz, Cache 2MB de memoria Cache 

51 000042802 Integrado L2, Bios Memoria Flash, $ 2.174.500,00 $ 2.174.500,00 
Memoria RAM lGB,533 MHz, DDR2 

SDRAM ECC, Disco Duro 200GB, 
SATA 7200 rpm 

M ICROCOMPUTADOR SIN MONITOR $-
Procesador lntel DUAL CORE de 3.4 
GHz, Cache 2MB de memoria Cache 

52 000042803 Integrado L2, Bios Memoria Flash, $ 2.174.500,00 $ 2.174.500,00 
Memoria RAM lGB,533 MHz, DDR2 

SDRAM ECC, Disco Duro 200GB, 

SATA 7200 rpm 

MICROCOMPUTADOR SIN MONITOR $-
Procesador lntel DUAL CORE de 3.4 
GHz, Cache 2MB de memoria Cache 

53 000042804 Integrado L2, Bios Memoria Flash, $ 2.174.500,00 $ 2.174.500,00 
Memoria RAM lGB,533 MHz, DDR2 

SDRAM ECC, Disco Duro 200GB, 
SATA 7200 rpm 

MICROCOMPUTADOR SIN MONITOR 

Procesador lntel DUAL CORE de 3.4 
GHz, Cache 2MB de memoria Cache 

$ 54 000042805 Integrado L2, Bios Memoria Flash, $ 2.174.500,00 $ 2.174.500,00 
Memoria RAM lGB,533 MHz, DDR2 

-

SDRAM ECC, Disco Duro 200GB, 
SATA 7200 rpm 

MICROCOMPUTADOR SIN MONITOR 
Procesador lntel DUAL CORE de 3.4 

GHz, Cache 2MB de memoria Cache 
$ 55 000042806 Integrado L2, Bios Memoria Flash, $ 2.174.500,00 $ 2.174.500,00 
-

Memoria RAM lGB,533 MHz, DDR2 
SDRAM ECC, Disco Duro 200GB, 

SATA 7200 rpm 
MICROCOMPUTADOR SIN MONITOR 

Procesador lntel DUAL CORE de 3.4 
GHz, Cache 2MB de memoria Cache 

$ 56 000042807 Integrado L2, Bios Memoria Flash, $ 2.174.500,00 $ 2.174.500,00 
-

Memoria RAM lGB,533 MHz, DDR2 
SDRAM ECC, Disco Duro 200GB, 

SATA 7200 rpm 



' 

' 
Resolución Nº. 83 de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 6 de 6 páginas 

No. 
DEPRECIACIÓN 

PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 
NETO EN 

ÍTEM LIBROS 
AJUSTADA 

M ICROCOMPUTADOR SIN MONITOR 
Procesador lntel DUAL CORE de 3.4 
GHz, Cache 2MB de m emoria Cache 

$ 
57 000042808 Integrado L2, Bios Memoria Flash, $ 2.174.500,00 $ 2.174.500,00 

Memoria RAM lGB,533 MHz, DDR2 
SDRAM ECC, Disco Duro 200GB, 

SATA 7200 rpm 

MICROCOMPUTADOR SIN MONITOR 

Procesador lntel DUAL CORE de 3.4 
GHz, Cache 2MB de memoria Cache 

$ 
58 000042810 Integrado L2, Bios Memoria Flash, $ 2.174.500,00 $ 2.174.500,00 

Memoria RAM lGB,533 M Hz, DDR2 
SDRAM ECC, Disco Duro 200GB, 

SATA 7200 rpm 

M ICROCOMPUTADOR SIN MONITOR 

Procesador lntel DUAL CORE de 3.4 

GHz, Cache 2MB de memoria Cache 
$ 

59 000042811 Integrado L2, Bias Memoria Flash, $ 2.17 4.500,00 $ 2.174.500,00 
Memoria RAM lGB,533 MHz, DDR2 

SDRAM ECC, Disco Duro 200GB, 
SATA 7200 rpm 

TOTAL $ 86.659.582,90 $ 86.659.582,90 $-

ARTÍCULO SEGUNDO: La baja ordenada en el artículo anterior es de OCHENTA Y SEIS MILLONES SEIS 

CIENTOS CINCUENTA Y NUEVE Mil QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS CON NOVENTA CENTAVOS 

{$86.659.582,90 ), y el neto en libros es de CERO PESOS ($0) conforme a los inventarios. 

ARTÍCULO TERCERO: AUTORIZAR la venta directa a la empresa de reciclaje ASOCIACIÓN DE 
RECICLADORES PUERTA DE ORO DE BOGOTÁ E.S.P la cual presentó cotización por CUARENTA Mil 

PESOS M/ CTE ($40.000,00). 

ARTÍCULO CUARTO: REMITIR copia de la presente Resolución a las áreas responsables de Almacén, 
Inventarios y Contabilidad para los registros a que haya lugar. 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 

Expedida en Bogotá, D.C. a los 

EL RECTOR, 

Aprob6: 

Revlt.6: 

Revisó: 

Proyectó: 

Jalme Mendn 
Hen."""eJ. 

Cbudia S, 
Rodri&uH C. 

~briei H. PlnuSn 
Gutittrtt 

José h~el 
Varps kJa r::ano 

Vlce-rrectcw 
AdmiM tr1tlvo 

Jefe 0Mi'45n 
Servklos Adtlvos. 

Jd e Dlvtsl6n 
Fln.1 rtdtn 

Tknlco 
Admlnlslrlllvo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

